
賛助会費納入のお願い 

拝啓  

平素は、大阪ボート協会の活動に、深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

昨年、浜寺コースにおける最大のイベントは 6 月に第 12 回全日本マスターズレガッタを開催したこ

とでした。参加クルー約 600、参加者は延べ 2700 人あまりで過去最大規模での大会となり全国のマス

ターズの皆さんにご好評をいただきました。この他、西日本選手権（4 月）、関西選手権（8 月）も行わ

れました。漕艇センター指定管理業務は本年、最終年度の 5 年目に入ります。大阪府、高石市との連携

を強化しながらより楽しく漕げる環境づくりに注力しております。 

桜ノ宮大川水域では大阪シティレガッタを例年通り実施しました。新たな取り組みとしては“河川水

上交通の安全と振興に関する協議会”に参画したことです。これは昨今の観光振興による往来船の増加

を鑑み、水上パトロールなど、行政と連携して水域の安全確保活動を展開するものです。一方、公園内

の共同艇庫、管理棟の老朽化が進んでいるため、最小限の補修を実施し皆様に安全に利用できるよう努

めてまいります。 

昨年度の重点取組でありました東京オリンピック事前キャンプ誘致につきましては引き合いがあり

ましたが、新型コロナウィルスの影響による延期により保留状態となっております。また、4 月に予定

しておりました協会主催の西日本選手権も延期とさせていただきました。今年度の行事についても今後

の状況を見ながら逐次判断してまいります。 

賛助会費は団体 10,000円、個人 5,000円となっております。郵便払込票を同封いたしますので、ご

協力よろしくお願いいたします。 

最後になりましたが、皆様のご健勝、ご活躍をお祈り申し上げます。 

敬 具 

２０２０年６月 

一般社団法人 大阪ボート協会 

理 事 長    植 田 健 三 


